
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

 

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021 Página 1 de 4Ano IV | Edição nº 695

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Aviso de Licitação	 2
Atos Legislativos	 3
Outros atos de processo legislativo	 3



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021 Página 2 de 4Ano IV | Edição nº 695

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 468, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.
“Dispõe sobre a nomeação de 
Comissão para a avaliação de 
profissionais médicos da UBS, do 
Centro Integrado de Saúde e das 
Estratégias Saúde da Família.”

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do 
Município de Castilho, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear nesta data a Comissão de Avaliação 
de Profissionais Médicos da UBS, do Centro Integrado de 
Saúde e das Estratégias Saúde da Família, nos termos da 
Lei Municipal nº 2.271, de 26 de março de 2013, que será 
composta pelos seguintes mem-bros, a saber:
- SUELY MOELAS DA SILVA SOTINI, CPF nº 069.113.028-03.

- SAMANTHA DEL NEGRO FERREIRA, CPF nº 302.533.898-95.

- LEILA HUSSEIN KASSAB FERRAZ, CPF nº 078.588.038-08.

- BEATRIZ CORREIA DA SILVA MOREIRA, CPF nº 388.332.098-65.

- MARCELO HERREROS, CPF nº 251.417.398-13.

- CARLOS RENATO JORGE, CPF nº 078.586.908-50.

Art. 2º. Os resultados mensais da avaliação de que 
trata o art. 1º desta Portaria, deverão ser apresentados à 
Secretária de Saúde e Vigilância Epidemiológica, para que 
seja cum-prido o que determina o art. 3º da Lei 2.271/13

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 05 de outubro 
de 2021.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito Municipal

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Acha-se aberto, na Prefeitura do Município de Castilho, 
o Processo Licitatório 139/2021, na modalidade de Pregão 
35/2021, na forma presencial, para o registro de preços 
para aquisição de óculos de grau, que serão destinados à 
doação para pessoas carentes de baixa renda, autorizado 
pela Lei Municipal 3.008, de 18 de maio de 2021. Data: 
21 de outubro de 2021, às 09 horas. O edital completo 
e seus anexos serão fornecidos aos interessados, na 
Praça da Matriz, 247, na cidade de Castilho, Estado 
de São Paulo, e o arquivo digital será disponibilizado 
pelo e-mail: licitacao@castilho.sp.gov.br. Informações 
complementares que se fizerem necessárias deverão 
ser procuradas pelo interessado na Divisão de Licitações 
desta municipalidade, ou através do telefone (18) 3741-
9000 ramal 9034, quando o assunto se relacionar com os 
termos do presente edital, ou na Secretaria de Saúde e 
Vigilância Epidemiológica, através do telefone (18) 3741 
9600, quando a dúvida se relacionar com o objeto licitado. 
Paulo Duarte Boaventura – Prefeito.

Acha-se aberto, na Prefeitura do Município de 
Castilho, o Processo Licitatório 140/2021, na modalidade 
de Pregão 36/2021, na forma presencial, para a 
contratação de empresa especializada em assessoria, 
consultoria e análise na área de engenharia de segurança 
e higiene ocupacional, em atendimento a solicitação 
do Departamento de Recursos Humanos. Data: 22 
de outubro de 2021, às 09 horas. O edital completo 
e seus anexos serão fornecidos aos interessados, na 
Praça da Matriz, 247, na cidade de Castilho, Estado 
de São Paulo, e o arquivo digital será disponibilizado 
pelo e-mail: licitacao@castilho.sp.gov.br. Informações 
complementares que se fizerem necessárias deverão 
ser procuradas pelo interessado na Divisão de Licitações 
desta municipalidade, ou através do telefone (18) 3741-
9000 ramal 9034, quando o assunto se relacionar com 
os termos do presente edital, ou no Departamento de 
Recursos Humanos, através do telefone (18) 3741 9009, 



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021 Página 3 de 4Ano IV | Edição nº 695

quando a dúvida se relacionar com o objeto licitado. 
Castilho – SP, 05 de outubro de 2021. Paulo Duarte 
Boaventura – Prefeito.

Acha-se aberto, na Prefeitura do Município de Castilho, 
o Processo Licitatório 141/2021, na modalidade de Pregão 
37/2021, na forma presencial, para a aquisição de 01 (um) 
aquecedor de piscina, potência mínima de 42.600 btus, 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e 
Vigilância Epidemiológica. Data: 26 de outubro de 2021, 
às 09 horas. O edital completo e seus anexos serão 
fornecidos aos interessados, na Praça da Matriz, 247, 
na cidade de Castilho, Estado de São Paulo, e o arquivo 
digital será disponibilizado pelo e-mail: licitacao@castilho.
sp.gov.br. Informações complementares que se fizerem 
necessárias deverão ser procuradas pelo interessado na 
Divisão de Licitações desta municipalidade, ou através do 
telefone (18) 3741-9000 ramal 9034, quando o assunto 
se relacionar com os termos do presente edital, ou na 
Secretaria de Saúde e Vigilância Epidemiológica, através 
do telefone (18) 3741 9600, quando a dúvida se relacionar 
com o objeto licitado. Castilho – SP, 05 de outubro de 
2021. Paulo Duarte Boaventura – Prefeito.

Acha-se aberto, na Prefeitura do Município de 
Castilho, o Processo Licitatório 142/2021, na modalidade 
de Pregão 38/2021, na forma eletrônica, para a 
contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços para operacionalização da Casa Aconchego do 
Município de Castilho. Encerramento de recebimento das 
propostas: 25 de outubro de 2021, às 08 horas. Inicio do 
pregão: 25 de outubro de 2021, às 09 horas. Referencia 
de tempo: horário de Brasília – DF. Local: www.bll.org.
br. O edital completo e seus anexos serão fornecidos 
aos interessados, na Praça da Matriz, 247, na cidade de 
Castilho, Estado de São Paulo, e o arquivo digital será 
disponibilizado pelo email: licitacao@castilho.sp.gov.
br, ou ainda pelo site www.bll.org.br; qualquer pedido 
de esclarecimento, em relação a eventuais dúvidas na 
interpretação do presente Edital e seus Anexos, deverá 
ser encaminhado por escrito, ao Pregoeiro, na Prefeitura 
do Município de Castilho, Praça da Matriz, 247, nesta 
cidade, CEP 16920-000, ou ainda, pelo telefone (18) 

3741-9000, ramal 9034. Castilho – SP, 05 de outubro de 
2021. Paulo Duarte Boaventura. Prefeito.

Atos Legislativos

Outros atos de processo legislativo

AVISO
Em atenção ao Disposto no artigo 273 do Regimento 

Interno da Câmara Municipal de Castilho/SP, comunico 
que estão disponíveis na Secretária Administrativa da 
Câmara Municipal de Castilho, em horário de expediente, 
pelo prazo de 10 (dez) dias, para apresentação de 
Emendas ao Projeto de Lei nº. 067/2021, de 30 de 
setembro de 2021 que “Estima Receita e fixa Despesa do 
Município de Castilho/SP para o exercício de 2022”

Castilho/SP, 05 de outubro de 2021.

AILTON PEREIRA DE SOUZA

Presidente da Câmara Municipal de Castilho



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021 Página 4 de 4Ano IV | Edição nº 695


	PODER EXECUTIVO DE CASTILHO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Atos Legislativos
	Outros atos de processo legislativo

		2021-10-06T07:56:07-0300
	Publicação Oficial do Município




